
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato dell’Istituto Magistrale Statale “G. GUACCI” di Benevento 
annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 a titolarità del MIUR - Dipartimento per la Programmazione-Direzione Generale per gli 
Affari Internazionali Uff. IV che opera quale Organismo Intermedio del POR Campania – Obiettivo Convergenza del FESR cod. 
2007IT161PO009 approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 – Asse 6/Obiettivo 6.3 

 

 

  

 

 

 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE 
“ G. GUACCI ”  -  BENEVENTO 

Via Nicola Calandra, n°8  82100 BENEVENTO - Tel. 0824/311220 - Fax 
0824/355864 - C.F. 80004270627 

Sito web: www.liceoguaccibn.it     e-mail: bnpm02000t@istruzione.it     
pec: bnpm02000t@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico Istituto  BNPM02000T 
 

Liceo delle Scienze Umane Opzione Economico-Sociale  - Liceo Scientifico Opzione Scienze Applicate 
Liceo delle Scienze Umane - Liceo Linguistico  -  Liceo Musicale e Coreutico (Sezione Musicale) 

 

Con l’Europa investiamo nel vostro futuro!  
POR Campania - Fondo Europeo Sviluppo Regionale 

“Ambienti per l’Apprendimento” 
FESR 2007-2013 IT 16 1 PO  004 

E-1 FESR-2014-272 
 
Prot. n° 7555 -C/13 –C15           Benevento, 21/07/2014 
         

                 ALL’ASS. AMM.VA  ANNA MARIA  RICCI 
    

       ALL’ASS. AMM.VA GABRIELLA MARTINO 
 

                                                                                                AL SITO WEB 

                                                                   

E-1 FESR-2014-272 

“VIRTUAL   PC   VIA   CALANDRA” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la Circolare Prot. AOODGAI/1858 del 28/02/2014, con cui venivano messi a bando i 
finanziamenti per i progetti (E.1) Qualità Ambienti scolastici;  

VISTA  la Nota del MIUR, Prot. n. AOODGAI/3627, Roma, 28 Aprile 2014, pubblicata in data 
29/04/2014 e che costituisce l’autorizzazione dei progetti e l’Impegno di spesa, a valere sulla suddetta 
circolare1858 del 28/02/2014;  

VISTE  le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2007/2013” edizione 2009;  

VISTO  il Codice Identificativo assegnato E82G1400013007;  
VISTO  il Codice Nazionale di Autorizzazione E-1.FESR-2014-272;  



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato dell’Istituto Magistrale Statale “G. GUACCI” di Benevento 
annualità 2013 ed è co-finanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Ambienti per l’apprendimento” 2007-2013 a titolarità del MIUR - Dipartimento per la Programmazione-Direzione Generale per gli 
Affari Internazionali Uff. IV che opera quale Organismo Intermedio del POR Campania – Obiettivo Convergenza del FESR cod. 
2007IT161PO009 approvato con Decisione della Commissione Europea (CE) (2007) 4265 del 11/09/2007 – Asse 6/Obiettivo 6.3 

 

VISTA  la Circolare AOODGAI/10565 del 04/07/2012 (e allegati) sulle procedure di gara per 
l’acquisizione di lavori, servizi e forniture;  

VISTA  la Circolare AOODGAI/1261 del 29/01/2013 sull’applicazione delle procedure previste per 
gli acquisti in economia;  

VISTE  le Note 4094 del 15/05/2014 sui chiarimenti in merito alle procedure di gara;  

VISTO  il D.P.R. N. 196 del 03/10/2008, concernente la normativa nazionale sull’ammissibilità della 
spesa in attuazione del su citato Regolamento (CE) n. 1083/2006; 

VISTA  la legge n. 98 del 9 Agosto 2013, conversione in legge , con modificazioni, del D.Lgs. n. 69 
del 21 Giugno 2013, sulle procedure per la corretta realizzazione del progetto in epigrafe;  
VISTO  il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il D.I. N° 44 del 01/02/2001, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTE  le Note MIUR Prot. AOODGAI/10565 e AOODGAI/10566 del 04/07/2012e 
AOODGAI/11764 del 02/08/2012; 

VISTE  la delibera del Collegio dei docenti  del 21/03/2014 – Verbale n.° 4  Delibera  n° 24  ed in 
particolare la Delibera del Consiglio di Istituto del 21/03/2014  – Verbale n.° 5  Delibera  n° 29 e la 
Delibera del Consiglio di Istituto del 30/06/2014  – Verbale n.° 8  Delibera  n°39;   

VISTO   l’Atto di Acquisizione  a Bilancio della somma di € 15.000,00 assegnati a questa Istituzione 
Scolastica per l’attuazione del Progetto E-1 FESR-2014-272,  denominato “VIRTUAL PC VIA 
CALANDRA” – Prot. n. 6504/C13-C15 del 23/06/2014; 

VISTI  gli Avvisi Pubblici per la valutazione degli Esperti interni/esterni, Progettista e Collaudatore, 
Prot. n. 6855/C13-C15  e Prot. n. 6856/C13-C15  del 02/07/2014; 

VISTI i termini di scadenza per la presentazione delle domande; 

         D E C R E T A 
• ART. 1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione dei curricola e la selezione degli Esperti 
Progettista e Collaudatore per il Progetto  E-1.FESR-2014-272, è così costituita: 

• Prof.ssa Giustina Anna Gerarda Mazza, Dirigente Scolastico, con funzione di Presidente 

• Signora Anna Maria Ricci, assistente amministrativa, con funzione di Componente della 
Commissione Giudicatrice e Segretario Verbalizzante 

• Signora Gabriella Martino, assistente amministrativa, con funzione di Componente della 
Commissione Giudicatrice 

• ART. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri  e i punteggi indicati 
nei Bandi. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate  e si concluderanno con 
l’indicazione  della Graduatoria provvisoria degli esperti. 

• ART. 3 

I lavori della Commissione dovranno concludersi entro e non oltre il  23/07/2014. 
 

      F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                 Prof.ssa Giustina Anna Gerarda Mazza 

Ass.G. Martino 


